TỔNG CỤC HẢI QUAN
HỘI ĐỒNG THI CẤP CHỨNG CHỈ

NGHIỆP VỤ KHAI HẢI QUAN NĂM 2022

Số: 17/TB-NVKHQ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc thông báo danh sách phòng thi, lịch thi, ca thi của thí sinh tại
Trường Hải quan Việt Nam tham dự Kỳ thi cấp chứng chỉ nghiệp vụ

khai hải quan năm 2022 lần 2

Căn cứ Kế hoạch của Hội đồng thi cấp chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan
năm 2022, Hội đồng thi thông báo danh sách phòng thi, lịch thi, ca thi của kỳ thi
cấp chứng chỉ nghiệp vụ khai hải quan năm 2022 lần 2 tại Trường Hải quan Việt
Nam như sau:

1. Danh sách phòng thi

Danh sách thí sinh đủ điều kiện dự thi tại khu vực phía Bắc được phân
thành các phòng thi như sau:

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

2. Thời gian và địa điểm

Thí sinh tham dự kỳ thi theo từng ca thi của buổi thi cụ thể:

- Trong ngày 21/12/2022 theo từng buổi thi và ca thi.
- Buổi sáng: bắt đầu từ 07 giờ 00 - 12 giờ 00.
- Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 00 - 17 giờ 00.
- Mỗi buổi thi gồm 3 ca thi tương ứng với 3 môn thi.

Thí sinh phải có mặt tại phòng thi trước 15 phút.

(Kèm theo Lịch phân bổ các phòng thi, ca thi tại Phụ lục II)

Địa điểm tổ chức kỳ thi: Trường Hải quan Việt Nam (địa chỉ:
Km10+395 tỉnh lộ 379 Hưng Yên- Hà Nội, xã Yên Phú, huyện Yên Mỹ, tỉnh
Hưng Yên).

3. Một số nội dung cần chú ý:

Hội đồng thi xin thông báo tới thí sinh một yêu cầu đối với thí sinh:

- Quy định đối với thí sinh khi tham gia kỳ thi

(Quy định chi tiết tại Phục lục III)

- Hướng dẫn thi trên hệ thống thi trực tuyến

2

(Kèm theo Hướng dẫn tại Phụ lục IV)

Các nội dung khác liên quan, đề nghị thí sinh khai thác thông tin trên
Cổng thông tin điện tử Hải quan (https://tongcuc.customs.gov.vn/), Tạp chí Hải
quan điện tử (https://haiquanonline.com.vn/), website:
https://truonghaiquan.edu.vn, trên các trang thông tin và website của các cục Hải
quan tỉnh, thành phố.

 Hội đồng thi trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Đ/c P.TCT Hoàng Việt Cường – Chủ tịch
Hội đồng (để b/c);
- Cục CNTT&TKHQ (để p/h đăng trên cổng
thông tin điện tử Hải quan);
- Tạp chí hải quan điện tử (để p/h thông báo);
- Cục Hải quan tỉnh, thành phố (để p/h thông
báo, niêm yết tại các Chi cục);
- BGH (để chỉ đạo);
- Website: truonghaiquan.edu.vn;
- Lưu: VT, NVKHQ(03b).

TM. HỘI ĐỒNG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG HẢI QUAN VIỆT NAM

Vũ Hồng Vân